
（内部資料）
発行日：2008年   ２月
発行人：伊 三 木　 勝
編集人：三 村　 敏 則

１０号

☆ひとが育つまちづくり☆ 発行日：2010年　7月
発行人：野口　 陽輔

１４ 号

　平素より多大なるご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。交野市議会議

員の野口ようすけです。今号のほっと通信は、私の主な政策を述べさせていただきます。

また、各政策に対する考え方や、今後の議会での取り組みなどの詳細はホームページ

に掲載しております。

●市が所有する本庁舎をはじめ、全ての公有財産（土地・建

　　物）に対して管理・修繕コスト、建て替え需要、活用度等を

　　検証し、公有財産有効活用基本方針の策定に努めます

●業務で成果を出した職員が正しく評価され、業務への更

　　なる意欲の向上を促すことができる人事評価制度の導入

　　に取り組みます

●各特別委員会（環境対策・行財政対策・議会改革・広報）の役割・運

　　営を見直し、より精度の高い議論ができる特別委員会を目指します

●通年／半年議会など、より機能を発揮できる議会運営を目指します

●住宅と工業の混在の防止を目指します

●歩道のバリアフリー化を促進します

●織姫の里天の川星まつり」や「道の駅」などを通じて交野の歴史や伝統を

　　市内外に発信し、誰もが住みたい・訪れたいまちづくりに取り組みます

●学校給食、老人ホーム、レストラン等との連携を図り、地産地消体制の充実

　　を目指します

●災害時における避難所となる市役所やその他公共施設、自治会館等の耐震

　　化を目指します

●現在の避難食備蓄場所であるいきいきランドに加え、避難所として指定した

　　小中学校に備蓄庫を順次設置し、食料等備蓄の充実を図ります

●ワンコインバスやタクシー方式など必要な人が必要な時に利用できる福祉バスを目指します

●ＮＰＯ団体や市民ボランティアと連携し、地域全体の意識改革と更なる福祉の充実を目指します



　　上記ホームページに加えて、この度ブログを立ち上げました。活動を

通して得た気付きや、私の考えなどを、「私自身の言葉」で直接皆様に

お伝えしたいという想いから、ブログ名を「野口ようすけのつぶやき」と

いたしました。

　　私の日々の活動を、所感なども交えながらご紹介させていただいた

り、議会での議論状況をできるだけタイムリーにお届けできれば、と思っ

ています。　

　　ホームページからブログへのリンクもございますので、ホームページと

あわせ、是非ブログもご覧ください。

お電話、FAX、Eメール、ホームページにてご相談ください。

【TEL/FAX】072-397-9615

【Email】ynoguchi_katano@hello .zaq.jp 

【HP】http ://www2.ocn.ne. jp/̃ynoguchi/

市民相談はもちろんのこと

皆様のご意見ご質問を是非

お聞かせください。

【例１】 家の近所の道路に街灯が無く、夜道が不安。

【例２】 ○○駅前の放置自転車をどうにかして欲しい！　…など

記入欄 （相談内容をご記入いただき、FAXでご送信ください）

「野口ようすけ」でご検索ください

●教育の視点にたった地域の活動拠点の場を学校内に創出し、多世代が交流しあう

　　学校づくりに取り組みます

●環境ボランティアと連携し環境教育の充実に取り組みます

●低炭素社会の実現にむけた交野市環境基本計画の策定に取り組みます

●市民ボランティアと連携した里山保全や河川の清掃活動を推進して参ります

●音楽ホールの設置など、文化芸術施設の充実に取り組みます

●スポーツ施設の安全性確保に取り組みます

ホームページ「野口ようすけＷｅｂサイト」をリニューアル ！

　　私の政策や、議会報告を発信させていただいていたホームページ

「野口ようすけＷｅｂサイト」を、この度リニューアルいたしました。皆様

に、私の思いをよりしっかりと伝えられるように、内容を充実させ、文字や

写真も見やすくいたしました。

　　これからも、定期的に情報を更新してまいりますので、是非ご覧いた

だければと思います。ご質問やご意見などありましたら、お気軽にご連

絡ください。
私の活動や議会報告を発信します

ブログ「野口ようすけのつぶやき」を立ち上げました ！

活動の様子や、日々の所感、

活動スケジュールなどをご紹介します


